
Objet

Adeline THOMASSIN Régie du Port de Plaisance de La Rochelle

Document généré le jeudi 17 avril 2025 à 10:28

Diffusion Internet Version Transmis Publication Alertes Visites Retraits Dépôts

web + alerte Intégrale 15/04/25 16/04/25 639 7 1 / 1 0 / 0

Diffusion Presse Version Transmis Publication Etat Identifiant N° Annonce

BOAMP Intégrale 15/04/25 à

11h28

16/04/25 à

10h00

3/3
 25-42802 25-42802

JOUE Intégrale 15/04/25 à

11h28
16/04/25

3/3
250537-2025

Classification CPV :

Principale : 09134200 - Carburant diesel

Complémentaires : 09132100 - Essence sans plomb

09134220 - Carburant diesel (EN 590)

09135100 - Fioul domestique

AVIS D'APPEL PUBLIC A LA CONCURRENCE

RÉGIE DU PORT DE PLAISANCE DE LA ROCHELLE

M. Bertrand MOQUAY - Directeur du Port de Plaisance

Avenue de la Capitainerie

Les Minimes

17026 La Rochelle

Tél : 05 46 44 41 20

SIRET 35306936200013

Correspondre avec l'Acheteur

L'avis implique un marché public.

Type de pouvoir adjudicateur : Collectivité territoriale

Principale(s) activité(s) du pouvoir adjudicateur : Loisirs, culture et religion ;

Le marché ne fait pas l'objet d'une procédure conjointe.

FOURNITURE DE CARBURANTS POUR LE PORT DE DE PLAISANCE DE

LA ROCHELLE

Type de marché Fournitures

Mode Procédure ouverte

Code NUTS FRI32

Durée 12 mois

à compter du 01/01/26

Description Le marché concerne la fourniture de carburants de la station carburant située

en extrémité de la digue du Bout Blanc mais également la fourniture de

Gazole Non Routier pour les engins de la Régie du port de plaisance : Grue

automotrice, élévateurs à bateaux, chariots élévateurs, etc. et la fourniture de

Fioul de 1ère catégorie pour le groupe électrogène.

Code CPV principal 09134200 - Carburant diesel

Code CPV

complémentaire
09132100 - Essence sans plomb

Marches-Publics.info - la dématérialisation des Marchés Publics. https://www.marches-publics.info/_extranet/index.cfm?fuseaction=dos...

1 sur 3 17/04/2025, 10:28



09134220 - Carburant diesel (EN 590)

09135100 - Fioul domestique

La procédure d'achat du présent avis est couverte par l'accord sur les

marchés publics de l'OMC : Oui

Forme Division en lots : Non

Les variantes sont refusées

Options Non

Reconductions Oui

Renouvellement par tacite reconduction annuelle sans que la durée totale du

marché n'excède 4 ans.

Conditions de participation

Chiffre d'affaires annuel général : CA

Marché réservé : Non

Informations sur les membres du personnel responsables de l'exécution du

marché : Non

Critères d'attribution Offre économiquement la plus avantageuse appréciée en fonction des critères

énoncés ci-dessous avec leur pondération

60 % : Prix ,et apprécié après pplication du rabis consenti par le candidat sur

le prix public pratiqué jugé à partir de la moyenne calculée des prix du BDU

30 % : Valeur technique de l'offre appréciée à partir d'une note décrivant les

moyens techniques mis en oeuvre pour la livraison des carburants

10 % : Délais de livraison

Renseignements Correspondre avec l'Acheteur

Documents Règlement de consultation

Dossier de Consultation des Entreprises

Offres Remise des offres le 18/06/25 à 12h00 au plus tard.

Langues pouvant être utilisées dans l'offre ou la candidature : français.

Unité monétaire utilisée, l'euro.

Validité des offres : 9 mois , à compter de la date limite de réception des

offres.

Modalités d'ouverture des offres :

Date : le 18/06/25 à 14h00

Lieu : Capitainerie des Minimes

Personnes autorisées à assister à l'ouverture des offres : Non

Dépôt Déposer un Pli dématérialisé

Renseignements complémentaires

Les dépôts de plis doivent être impérativement remis par voie dématérialisée.

Compte tenu de la nature des prestations, la visite sur site est obligatoire

avant le 19/05.

Les conditions de visites sont les suivantes :

Les entreprises sont réputées avoir pris connaissance des lieux et vérifié les

conditions futures d'exécution. Ces éléments devront être prévus dans leur

offre.

Le site est libre d'accès.

Les candidats pourront prendre contact avec Adeline THOMASSIN, Chargée

de Missions au Service Achats Travaux au 07.78.21.34.32.

Marché périodique : Oui

Calendrier prévisionnel de publication des prochains avis :

Début du marché : 1er janvier 2026 pour une durée d'un an à compter de la

Marches-Publics.info - la dématérialisation des Marchés Publics. https://www.marches-publics.info/_extranet/index.cfm?fuseaction=dos...

2 sur 3 17/04/2025, 10:28



notification du marché.

Renouvellement par tacite reconduction annuelle sans que la durée totale du

marché n'excède 4 ans.

Fonds Le marché s'inscrit dans un projet/programme financé par des fonds

communautaires : Non

Recours Instance chargée des procédures de recours :

Tribunal administratif de Poitiers

15, rue de Blossac

Hôtel Gilbert

BP 541 86020 Poitiers Cedex

Tél : 05 49 60 79 19 - Fax : 05 49 60 68 09

greffe.ta-poitiers@juradm.fr

Précisions concernant le(s) délai(s) d'introduction des recours :

Cf. le greffe du Tribunal Administratif à l'adresse ci-dessus.

Envoi le 15/04/25 à la publication

Marches-Publics.info V9.7

Marches-Publics.info - la dématérialisation des Marchés Publics. https://www.marches-publics.info/_extranet/index.cfm?fuseaction=dos...

3 sur 3 17/04/2025, 10:28


